[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал районын

депутат погынжо
	собрание депутатов

Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	29 внеочередная сессия
седьмого созыва
	от «26» ноября 2021 г.
№ 198

О принятии мер по предотвращению ситуации, приводящей к конфликту интересов
Руководствуясь Положением о комиссии Собрания депутатов Советского муниципального района Республики Марий Эл по координации работы по противодействию коррупции утвержденным Собранием депутатов Советского муниципального района № 178 от 08 сентября 2021 года, протоколом заседания комиссии Собрания депутатов Советского муниципального района Республики Марий Эл по координации работы по противодействию коррупции № 2 от 11 ноября 2021 года, в целях предотвращения ситуации приводящей к конфликту интересов  Собрание депутатов Советского муниципального района  р е ш и л о:
1.Поручить главе администрации Советского муниципального района  Республики Марий Эл разработать и согласовать с прокуратурой Советского района правой акт о возложении осуществления действий, связанных с исполнением финансовых обязательств, возникших в октябре 2021 года в результате ликвидации очага Африканской чумы свиней в Советском районе с муниципальным казенным унитарным предприятием городского поселения Советский «Спектр» на первого заместителя главы администрации Советского муниципального района Таныгина Алексея Аркадьевича:

1.1. произвести оплату  затрат, возникших в результате ликвидации очага Африканской чумы свиней в Советском районе муниципальному казенному унитарному предприятию городского поселения Советский «Спектр» в сумме 3350,00 рублей.
2. Настоящее решение обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Собрания депутатов Советского муниципального района Республики Марий Эл по координации работы по противодействию коррупции Черепанова К.А.
	                           Глава

Советского муниципального района
	С.М.Халтурин